Axime: **D**olet **C**ic. q̄ non
m fuerit ro. quo tēpore Pau-
lus petiuit consulatum: ut
potuisset eum iuuare quemadmo-
dum ab eo adiutus est alias & in
salute & in dignitate postea uero
commendat ei honorem suum ut
curet senatusconsultum honorificē-
tissimum de rebus suis gestis de-
cerni: sicut etiam supra scripsit ad
Marcel. Postremo ne quid tempo-
ris sibi prorogetur sicut & in supe-
riori epistola. **R**ō. m. semper fu-
quia scio te & summa moderatio-
ne: & uirtute fretum petiuisse.
Minus ne minus laboris. **S**ed
mo. fe. sensus est. Doleo q̄ quum
essem consul tu adolescens præsti-
teris mihi studium tuum: & nunc
ego iam grauioris ætatis non po-
tuerim tibi prestare meum. **N**e
scio quo fa. nescio quo infortunio:
uel fatorum quadam dispositione.
Suppetat: sufficiat. **P**ræter
uo. excepta uoluntate quæ semper
est promptissima. **C**onsuetudinis
perpe. s. me semper ornandi. **A**lii
quam tu. **D**igna. gra. supplicā-
tione: in quam gratulemur dñs.
Vale. **M**axi. lib. i. c. i. cum Prisco ē
instituto opera datur cum aliquid
commendandum præcatione cum
exposcendum uoto consulendum
gratulationi. **A**d co. Marcel. intel-
ligit ad quem supra scripsit. **P**ro-
curacionem: tutelam defensionem.

Ethelias

Nauare

Munus

Suppe-
tat

Abiūm: añ tpa bellorū et uilium scripta ē hęc epistola cum Cic. ciliçæ præfset: primū autē pollicetur se oīa stu-
diose facturum pro M. Fabio quem Cassius ei cōmendauerat sui autē in eum officiū multas cās cōmemorat: po-
stea uero enumerat aliquot cās: quibus dicit se optasse potuisse uidere ipsum Cassium anteq̄ ex puincia disce-
deret exponit autē quod sentiat de eius aduentu ad urbē postremo ab eo petit ut omnem operam & diligentiam adhi-
beat nequā tps ad eam prouinciam sibi prorogetur. & cōmemorat ti. quasdam causas amicitia & beniuolentia inter
se & Cassium. ¶ Quod: quia. ¶ Nullum in eo fa. quæ. hunc locum scio a multis non intelligi qui ita exponunt nullum

habeas: in primis que tibi curæ sit: quod abs te superioribus quoq;
litteris petiuit: ne mihi tempus prorogetur. Cupio te consulem ui-
dere: omniaque quæ spero cum absens: tum etiam præsens te con-
sulem assequi.

M. C. Cassio pro quaesto. S. D.

Arcum Fabiū quod mihi amicū tua cōmendatione das
m nullum in eo facio quæstum. multi enī anni sunt quum
ille in are meo est: & a me diligitur pp summam eius hu-
manitatē & obseruantiam: sed tamen quod ab eo egregie diligeris
multo ei amicitior sum factus. Itaq; q̄q̄ pfecerint lra tuæ tamē ali-
quanto plus cōmendationis apud me habuit animus ipsius erga
te mihi perspectus & cognitus. sed de Fabio faciemus studiose
quæ rogas. Tu multis de causis uellem me conuenire potuisses.
Primum ut te quē iam diu plurimū facio: tātō iteruallo uiderē: De
inde ut tibi quod feci per litteras: possem præsens gratulari: tum ut
quibus de rebus uellemus: tu tuus: ego meis inter nos cōmunicare-
mus. Postremo ut amicitia nostra: quæ summis officiis ab utroq;
cultā est: sed longis interuallis temporis interruptā cōsuetudinē.
habuit: cōfirmaret uahementius. Id quādo nō accidit: utemur bo-
no litterarum & eadē fere absentes: quæ si corā essemus: conseque-
mur: unus. s. fructus qui in te uidēdo ē: p̄cipi lris nō p̄t. alter gratu-
lationis ē: & is quidē exilior: q̄ si tibi te ipsum intuens gratularer.
Sed tamē & feci antea: & facio nūc tibiq; cū pro rerū magnitudie
quas gessisti: tum pro opportunitate tēporis gratulor q; te de pro-
uincia decedētē summa laus & summa gratia puincia prosecuta
est. Tertiuū est ut id q; de nostris rebus corā cōicassemus: inter nos
cōficiamus idē litteris Ego cæterarū rerū cā tibi romā pperandū
magnopere censeo. Nā & ea q̄ reliqui trāquilla de te erant: & hac
tua recētī uictoria tāta clarū aduētum tuū fore intelligo: sed si que
sunt onera tuorum: si tanta sunt ut ea sustinere possis: prope nihil
tibi erit lautius: gloriosius: si maiora: considera ne in alienū tem-
pus cadat aduentus tuus. huius totum rei cōsiliū tuū est. Tu. n.
scis quid sustinere possis: si potes laudabile atq; populare est: sin
plane non potes absens hominū sermones facilius sustinebis. De

clamus idem litteris: coniscemus per litteras de rebus nostris. ¶ Quæ re. s. romæ. i. que agebantur Ro. quū ego disces-
si. ¶ Tranquilla de te er. i. quita. quia non multum de te loquebantur homines. ¶ Recenti: noua. ¶ Clarum illustrem
omnibus notum: quando. n. aliquis uir in patriam aduent magnis rebus gestis: omnes de eo loquuntur. ¶ Si q̄. s. o. t. i.
si tui quos tecum habes aliquid egerit quod tibi sit defendendum. ¶ Sustinere defendere. ¶ Maiora. q̄ tu sustinere
possis. ¶ Alienissimum. incommodissimum. ¶ Cadat: incidat. ¶ Tuum: qui scis quæ tibi tuorum onera sint. ¶ Popu-
lare: fauorabile. ¶ Nonpo. sustinere. ¶ Facilius. quasi esses romæ: & audires: intelligimus autem aliquid minus bene

lucrum facio: quia nō exigo ab eo
pecuniam. quam mihi debet sed
hæc uerba longe aliter sonant. est
ergo sensus huius clausulæ hic q;
commendatione tua tradis mihi
amicum. M. Fabium nihil lucro de
eo mihi. ¶ Tu cō. dato amico.
quia iam multis annis erat meus
tunc enim lucratur quando aliq;
qui non seletet esse amicus: datur
nobis amicus: sicut cum datur no-
bis aliquid quod non esset nostrū:
cum enim datur nobis quod erat
nostrum nihil in eo lucrū faciam?
¶ In are meo: est translatio sum-
pta a nummis. i. iam multis annis
est meus. & a me ut ita dicam pos-
sidentur. ¶ Profecerunt: ualuerunt
multum: ut esset mihi commenda-
tus. ¶ Animus ipsius erga te id est
plus tamen habuit cum commen-
datum ea causa quod cognouit euz
esse amantissimum in te animo.
¶ Tanto inter tanto spacio tem-
poris. nam iam diu te non uidi.
¶ Deinde: secunda causa. ¶ Gra-
tulari: de uictoria tua & rebus be-
ne gestis in prouincia. nā supra lib.
ii. sic scripsit Cic. ad M. Cæl. Caf.
nosler qui mihi magnæ uoluptati
fuit: scilicet ab antiochia hostem
relecerat. ¶ Cōmunicaremus: cōi-
ter & simul colloqueremur. ¶ Po-
stremo: ultima. ¶ Interrupam: in-
termittam. Virg. Pendet opera in-
terrupta: mineq; murorum ingen-
tes. ¶ Id: ut potueris mecum ueni-
re. ¶ Bono: cōmodo. ¶ Consequa-
mur: comparabimus. s. per litteras.
¶ Scilicet: certe affirmatiua. n. p̄ti-
cula ē. ¶ Fructus uoluptas. ¶ Al-
ter: fructus. ¶ Exilior. tenuior mior.
¶ Quas ge. relectis parthis ab an-
tiochia. nam qui dicūt intelligi res
gestas a Caf. in Syria contra Do.
non aduertunt historiam peruersi-
eum Cic. præfuerit prouincia an-
te mortem Cæ. & quæ Cæs. agit
contra Dol. in Syria fuerint Cæ:
iam occiso: ut uisum est lib. xii.
¶ Gratia. beniuolentia. ¶ Confi-

Scilicet
Fructus

Clarus
Populare

Epistolarum Familiarium

Nerui
Contedo

factum fuisse ab iis qui erant cum Cassio. quod ei minus bonam famam apud homines faceret. **N**eruos tres tractum est ab eunucho Teren. Vbi tu neruos intendas duos. ex hoc autem loco Cice. possumus intelligere apud Teren. non esse obscene intelligendum. ut quidam male sentiunt. **A**nnuam administrationem unius anni. **C**ontendo. effulgito. **F**ortunas meas. omnia mea. **P**aulum consulem quem supra uidimus etiam a Ci. de hac re rogatum. **C**urio ad quem li. ii. de hac scripsit epistola que incipit. Sera gratulatio. **D**e qua confirmatioe nostre amicitiae. **A**ppetisti si te optasti amicum. **D**uxi existimaui. **O**rnamento honori. **P**raesidio adiumento. **T**ristissimis rebus. extulisti mecum ut restituerem in patriam mihi fauisti. **T**uo. tibi sanguine communito. **V**estro. tuo & Bruti. **C**ontinuo statim ut meas accepisti. **Q**uoniam sapissime. mittas litteras.

T si uterque exponit Cice. hac epistola: quae sententia fuerit sua de exitu bellorum civilium inter cae. & Pomp. & quid alii arbitrarentur. **D**einde se non potuisse ad cae. uenire quem admodum destinauerat. Itaque petit a Cassio: ut ad se scribat quid sentiat: quid expectandum quid agendum putet. **A**besse: discedere. **P**ertinacia: perseverantia. **B**ellum: ciuile. **Q**uando: quoniam.

Priniceps: primus auctor: & sua fors: quia ut supra alio loco uisum est quidam appellabant Ci. tubam ciuilem belli. **P**restare: in consulendo & honorando. **M**ecum. in tra me. in animo meo. **D**iffiniri. de terminari utrum rectum fuerit an non. **V**no praesidio: uno consilio quo posset cognosci: utrum recte iudicasset an non. **I**mminuitam. priuatam aliqua parte suae dignitatis.

Ego autem. ostendit suam sententiam contrariam esse superiori quia melius sit tempus esse imminutam quam omnino deletam. quia si aliquid remaneret esset aliquid spes si omnino interisset. nulla omnino spes esset. **E**x re. i. ex aliqua particula que remaneret de re. **D**iuinare. praedicare futura. **C**um est. hoc quibus futura omnino sunt abscondita. **F**atali. quid quasi fata instituisse sent. **C**omuni saluti. parcendo uictis & seruando omnes. **S**uae salutis. uellent consulere dissidentes a pertinatione belli. **V**triusque. quod uictores consulere salutem communi. & uicti suae. **I**n ce. uictoris si uictor celeriter fecisset. **Q**uae. celeritas **A**frica. i. hi qui in Africa se receperunt intelligit Ca. qui ad Iuba se recepat. **A**sia & A. ubi uictis pepercit. **I**psa. ac deprecante ut clementiam eius experiri uellemus. **I**nterpositis an. interpositio. n. tps facit ut mutentur opiniones. **F**ortuna. que uidetur aduersari omnibus ceptis nostris & conatibus. **N**escio

me autem idem tecum his ego litteris: quod superioribus egi: ut omnes tuos neruos in eo contendas: neque mihi ad hanc prouinciam: quam & senatus & populus annuam esse uoluit: temporis progetur. Hoc a te ita contedo: ut in eo fortunas meas positas pure. Habes Paulum nostrum nostri cupidissimum: est Curio: est Furnius: sic uelim enitare: quasi in eo sint mihi omnia. Extremum illud est de his quae proposueram: confirmatio nostrae amicitiae: de qua pluribus uerbis nihil opus est. Tu puer me appetisti. Ego autem semper ornamento te mihi fore duxi. Fuisti etiam praesidio tristissimis meis temporibus. Accessit post tuum discessum familiaritas mihi cum Bruto tuo maxima. Itaque in uestro ingenio & industria mihi plurimum & suauitatis & dignitatis constitutum puto id ut tuo studio confirmes: te uahementer rogo: litterasque ad me & continuo mittas quum Romam ueneris quam sapissime.

Vale.

M. C. Caio Cassio. S. D.

S i uterque nostrum spe pacis & odio ciuilem sanguinis habere a belli necessaria pertinacia uolui. tamen quando eius consilii princeps ego fuisse uideor: plus fortasse tibi prestare ipse debeo: quam a te expectare & si ut saepe soleo mecum recordari: Sermo familiaris meus tecum & item mecum tuus adduxit utrumque nostrum ad id consilium ut uno praesidio putarem si non totam causam: at certe nostrum iudicium diffiniri conuenire. Neque quisquam hanc nostram sententiam uere unquam reprehendit. Praeterea qui arbitrantur melius deleri omnino tempus quam imminutam & debilitatam manere: ego autem ex interitu eius nullam spe. i. mihi proponebam: ex reliquis magnam (sed ea sunt consecuta: ut magis mirum sit accidere illa potuisse) quam nos non uidisse ea futura: nec homines quum essemus diuinare potuisse. Equidem fateor meam coniecturam hanc fuisse ut illo quasi quodam fatali praesidio facto & uictores communi salutem consulere uellent: & uicti suae. Vtrunque autem positum esse arbitrari in celeritate uictoris. Quae si fuisset eadem clementia experta esset Africa: quam cognouit Asia: quam etiam Achaia: & ut opinor ipso legato & deprecatore. Amisissis autem temporibus quae plurimum ualent: praesertim in bellis ciuilibus interpositus annus alios induxit: ut uictoriam sperarent: alios ut ipsum uinci contemnerent: atque horum malo omnium culpam fortuna sustinent. Quis. n. aut alexandri belli tantam moram huic bello adiunctum iri: aut nescio

Imminuta
Diuinare

q. per contemptum dixit. ¶ Pharnacē: filium Mithridatis hoc est nomē in'ax penultimā corripit: cū reliqua producant.
 ¶ Eam. p. Casarianā. ¶ Currētē ut a. prouerbialiter dixit. & translatum ab equo. i. optime dispositū. ¶ Absum: q̄a non uenit in Italiam. ¶ Auctor Cæ. q̄ pōt eis quærelis mederi. ¶ Magni er. lit. tuæ. i. magnificiā litteras tuas. Luceria urbe. Vto te. Arguit Cice. cassium negligētā quod ab eo nihil omnino litterarum acceperit cum iam tris epistolas ad eum scripserat. significatq; eum facturum epicureum & ex sententiā epicuriorum ostendit se semper habere eius imaginem in pectore. dicit autem cum possē reduci in priorem factam: laudat tamen quæ a cassio semper facta sunt postquam cepit in foro uersari. ¶ Suppudere: erubescere. ¶ Sit: oppressit. ¶ Nostrī. i. sit facta & scripta. ¶ Aut litteram. i. unicum elementum unicum litterā: sic enim hic intelligitur non p̄ epistola: sicut est lib. ii. ad Caniniū Sallustium epistola quæ incipit. Litteras a te. Sic. n. inquit. Ille autem cū ad Thermum de parthico bello scriberet ad me litteram nunquam misit. ¶ Nō urgeo. non isto. ut nūc scribas. ¶ Expectabo postea a te. ¶ Exigam: iure ipso petam quasi debitas mihi responsionis causa. ¶ Ternas subaudiendum litteras licet supra non posuerit. ¶ Adesse coram esse ante oculos meos. Neque id. i. uidere mihi adesse coram κατὰ secundum εἰ λέγει ideas uel species: quæ animo nostro repræsentantur: sicut Aristoteles in æthēcis disputat: uel ἡγοῦντα ὁμοίωμα. i. secundum fantasmata: quæ ut scribit Macro. in somnio Scipionis a Cice. uisa uocantur. Quæ q̄d sunt uide apud Macro. lib. primo. Tut a. nou. epicurei quorum sectam & opiniōes imitari. ¶ Excitati mox fieri διανοητικὰ ὁ ἰτελλετιuas ¶ Spectris: idolis imaginibus. Catianis de quibus Catus epicureus philosophus tractauit. Hic ē de quo Horati. in sermo. mentio nem facit: unde & quo Catus. εἰδολὰ imagines simulachra. ¶ Hic Catus. ¶ Spectra scilicet nominauit. & ostēdit idem esse spectrum & idolum. ¶ Ferri scilicet aspectu simulachrorum. ¶ Quod uelis. i. quantum uelis. ¶ Ipsa eu. i. idola. ¶ Quo pos. i. quo possit ferri. ¶ Doceas tamen iocatur Cice. ¶ Illud spectrum. ¶ Hæres fixus es. ¶ Im. m. itra ossa medulle epim maxime amorem sentiunt. quod Virgi. ostendit dicens. Est mollis flamma medullas. ¶ Sed si in. i. si etiam remotissima. sicut est britania. ut & penitus toto diuisos orbe britannos. ¶ Eius εἰδολον. i. ei? insulæ forma & simulachrū. ¶ Ad

Pharnas

quem istum Pharnacem Asiæ terrorem illaturum putaret? Nos tamen in consilio pari casu dissimili usi sumus. Tu. n. eam partē petiisti: ut & consiliis interesses: & quod maxime curam leuat: futura animo p̄spicere posses. Ego qui festinaui: ut Casarē in Italia uiderē. Sic enim arbitramur: eumq; multis honestissimis uiris cōseruatis redeuntē ad pacē: currētē (ut aiunt) incitārē: ab illo longissime & absum & abfui. Versor autē in gemitu Italiæ & in urbis miserimis quærelis: quib; aliquid opis fortasse ego pro meatu pro tua: p̄ sua q̄sq; parte ferre potuisset: si auctor affuisset. Quare uelim p̄ tua erga me beniuolentiā scribas ad me quid uideas: quid sentias: quid expectandum quid agēdum nobis existimes. Magni erunt mihi tuæ litteræ: atq; utinam primis illis quas Luceria miseras paruissim. Sine ulla enim mea molestia dignitatem meam retinuissim.

Vale.

M. T. C. Caio. Cassio. S. D.

Vto te iam suppuderet: quū hæc tertia iam epistola ante te opp̄ssit q̄ tu scædulam aut litteram. Sed non urgeo. Longiores. n. expectabo uel potius exigā. Ego si semper haberē cui darē: uel ternas in hora darē. Fit. n. nescio quid: ut quasi coram adesse uideare quum scribo aliquid ad te: Neq; id secundū phantasiā ut dicunt tui amici noui: qui putāt: et fantasias spectris catianis excitari. nā ne te fugiat cati? Epicure? qui nup est mortuus: q̄ ille Gargati? & ante Democritus idola hic spectra nominat. His autem spectris etiam si oculi possent ferri quo uelis ipsa curret: animus qui possit ego non uideo doceas tamen me oportebit. Quum salu? ueneris in mea ne potestate sit spectrum tuū: ut simul lac mihi collibitum sit de te cogitare. Illud occurrat. Neque solum de te qui mihi hæres in medullis. Sed si insulam Britanicā cœperō cogitare eius idolum mihi aduolabit ad pectus. Sed hæc posterio? tento. n. quo animo accipias. Si. n. stomachabere & molesteferes: plura dicemus: postulabimusq; ex qua hæresi in hominibus armatis deiectus sis: in eam restituare. In hoc interdico nō solet addi in hoc anno. Quare si iam biennium aut triennium est: quum uirtuti nunciū remisisti delinitus illecebris uolupta-

p. ad cogitationē meā. ¶ Posterius postea alto tpe. ¶ Quod. a. ac. an. irascaris mihi. ¶ Plura ut maiorē cām hēas stōa chādī. ¶ Hæresi: secta: Cice. in parad. & cato in ea ē hæresi q̄ nullū sequit florē oratiōis. ¶ Vi. ho. ar. irrissio ē: spē. n. cōcesserat i sectā epicurē a secta stoica & peripatetica: alludit autē ad legē: de ui & ui armata. ¶ Hoc i hac phibitiōe ne restituaris i sectā a qua es deiectus ui & hoibus armatis. ¶ Nō so. ad. i. h. an. q̄ cū sit p̄scriptio t̄pis. ¶ Cū. i. ex quo tpe. ¶ Cū re. n. ui. i. cū reuocasti uirtuti: & eā respicisti. ¶ Delinitus: demollitus. ¶ Illecebris blāditiis. ¶ In. i. i. ptate po

per facta sunt postquam cepit in foro uersari. ¶ Suppudere: erubescere. ¶ Sit: oppressit. ¶ Nostrī. i. sit facta & scripta. ¶ Aut litteram. i. unicum elementum unicum litterā: sic enim hic intelligitur non p̄ epistola: sicut est lib. ii. ad Caniniū Sallustium epistola quæ incipit. Litteras a te. Sic. n. inquit. Ille autem cū ad Thermum de parthico bello scriberet ad me litteram nunquam misit. ¶ Nō urgeo. non isto. ut nūc scribas. ¶ Expectabo postea a te. ¶ Exigam: iure ipso petam quasi debitas mihi responsionis causa. ¶ Ternas subaudiendum litteras licet supra non posuerit. ¶ Adesse coram esse ante oculos meos. Neque id. i. uidere mihi adesse coram κατὰ secundum εἰ λέγει ideas uel species: quæ animo nostro repræsentantur: sicut Aristoteles in æthēcis disputat: uel ἡγοῦντα ὁμοίωμα. i. secundum fantasmata: quæ ut scribit Macro. in somnio Scipionis a Cice. uisa uocantur. Quæ q̄d sunt uide apud Macro. lib. primo. Tut a. nou. epicurei quorum sectam & opiniōes imitari. ¶ Excitati mox fieri διανοητικὰ ὁ ἰτελλετιuas ¶ Spectris: idolis imaginibus. Catianis de quibus Catus epicureus philosophus tractauit. Hic ē de quo Horati. in sermo. mentio nem facit: unde & quo Catus. εἰδολὰ imagines simulachra. ¶ Hic Catus. ¶ Spectra scilicet nominauit. & ostēdit idem esse spectrum & idolum. ¶ Ferri scilicet aspectu simulachrorum. ¶ Quod uelis. i. quantum uelis. ¶ Ipsa eu. i. idola. ¶ Quo pos. i. quo possit ferri. ¶ Doceas tamen iocatur Cice. ¶ Illud spectrum. ¶ Hæres fixus es. ¶ Im. m. itra ossa medulle epim maxime amorem sentiunt. quod Virgi. ostendit dicens. Est mollis flamma medullas. ¶ Sed si in. i. si etiam remotissima. sicut est britania. ut & penitus toto diuisos orbe britannos. ¶ Eius εἰδολον. i. ei? insulæ forma & simulachrū. ¶ Ad

Spectrū

Posterius
Hæresis

Delinit?
Illecebre

Epistolarum familiarium

verimus facere ut restituaris: quia nulla est praescriptio: & ex consuetudine legum hoc dicit ex quibus ut deiectus
etiam post aliquantulum temporis in integrum ius habent: neque praescriptionem patitur. ¶ Quamquam: corripit seip-
sum Cice. quod haec Cassio dicat uiro fortissimo. ¶ Qui. e. cum quo interrogatio. ¶ Cum ui. responsio interrogatio-
nis suae. ¶ In. i. p. in ipsa secta epicurea: quam carpo. ¶ Nervorum fortitudinis. ¶ Quid. t. i. m. u. interrogatio quam
Cassius facere posset: quid cogitasti o Cicero qui haec scribas. ¶ Quia enim responsio. ¶ Quod. s. quod puto facien-
dum & in animo habeo.

Præposte-
ri.

Raposteros. Conquarēt
p Cic. de tabellariis Cassii:

quod ab eo postularēt ad
cassium litteras & nullas ad se de-
ferrent. deinde narrat: quid noui in
urbe esset de morte. P. Syllæ & de
rebus hispaniis. Postremo laudat
Dolobellaz: quod se bene gessisset
in malis publicis: petitque a Cas-
sio ut ino. n. nunquam ad se scribat. Præ-
posteris facientes omnia in cōtra-
rium. Quidam legunt præprope-
ros: quod non satis probo. ¶ Non
of. me non lædunt. ¶ Afferunt. n.
ad me a te. ¶ Petasati: accincti: &
apparati ad iter. Nam petasum cal-
ciamentum est Mercurii: qui deus
nimia est celeritatis. & alas pedi-
bus: quæ talaria dicuntur: habere
dicitur: ut Virg. Et pedibus talaria
nectit aurea. ¶ Comites ad por-
tas: uulgares & usitate excusatio-
nes tabellariorum & uiatorum.

Petasaf-
tus
Petasum

¶ Alteras habebis. a. me lōgtiores
litteras. ¶ Has: quas nunc mitto:
τρεπτότατα περιπτότων omnia d'
omnibus scilicet ad te scribenda.
¶ Quid: cur. ¶ Purgo. ¶ Excuso.
¶ Tui tabellarii. ¶ Inanes: uacui
sine litteris. ¶ Cum epistolis meis
ad te scriptis. ¶ Syllam mortuum
habebamus: de hoc Sylla scripsit
etiam Cice. lib. ix. ad Dolobel. in
epistola quæ incipit. Non sum au-
sus his uerbis te tamen scire uolo
uæhementer populum sollicitum
fuisse de. P. Sylla mortem ante-
quam certo sciret: nunc quærere
desierunt quomodo petierit. Cru-
ditate: nimia repletione: crapula.

Inanis

¶ Combustum: crematum secun-
dum morem romanorum τρεπτό-
των personam τρεπτότων ciuita-
tis: amissimus. ¶ Molestè laturum:
mortem Syllæ falluntur qui cre-
dunt fuisse. L. Syllam faustum: qui
contra marium pugnavit. & mo-
narchiam in urbe obtinuit. quoniam ad ea tempera is non pertinerat. ¶ Verentem: timentem. ¶ Ne hasta sua refrixisset: sic in prædicta epistola unum uereor ne hasta Cæsa. refrixerit. ¶ Mendi: nominat quosdam: quos dicit gauisus mor-
tæ Syllæ Mendi: unus fuit frater. T. Ruffi. de quo uidimus lib. v. alter fuit frater mescini: de quo uisum est lib. xii. ad
Ser. Sulpi. ¶ Pigmentarius: autem qui pigmenta nunc facit: conuersum sit in cognomen: quod magis probo. ¶ Aduer-
sarium: Syllam. ¶ Rumores: nuncii fama: αδεσποτοί. i. sine domino. sine auctore. ¶ Paludatus. i. paludamento or-
natus est enim paludamentum uestis ducum. & imperatorum ut alio loco diximus. Iuu. Cūque paludatis ducibus præ-
sente marito ipsa loqui. ¶ Profectus: in syllam τρεπτότων honestam διαύτο per seipsum αρετοι eligibile. Leua-
uit Dolobella. ¶ Hominem non fortem intelligere debemus. nam dixisset uirum: sed hominem idest humanum. Terē.
Homo sum nihil humani a me alienum puto. ¶ Præbuit ostendit. ¶ Eum Dolobellam αχρετοί inutilis τρεπτότων
leus galea. s. te non immiscueris bello. ¶ Cum. sc. quando sciam quando ero admonitus.

Cruditus

Pigmen-
tarius
Paluda-
tus.
Paluda-
mentum

tis: in integro res nobis erit: quæ qui cum loquor: cum uno fortissi-
mo uiro: qui postea quæ forum attigisti: nihil fecisti: nisi pleissimum
amplissimæ dignitatis: in ista ipsa αρετοί metuo ne plus neruorū
sit quæ ego putarim. Si modo eam tu probas: quid tibi in mentem ue-
nit inquiries: quia nihil habebam aliud quæ scriberem de rep. n. nihil
scribere possum. Neque. n. quæ sentio liber scribere. Vale.

M. T. C. Caio Cas. S. D.

Rapros habes tabellarios: & si me quidē non offen-
dunt: sed tamen quum a me discedunt flagitant litteras
p quum ad me ueniunt: nullas afferunt: atque id ipsum face-
rent commodius: si mihi aliquid spacii ad scribendum darent: sed
petasati ueniunt. cōites ad portas expectare dicunt. ergo ignosces
alteras hēbis has breues sed expecta τρεπτότων. Et si quid ego
me tibi purgo: quum tui ad me inanes ueniant ad te cum epistolis
reuertentur: nos hic tamē ad te scribam aliquid. D. Syllam patrē
mortuum habebamus alii a latronibus alii cruditate dicebant po-
pulus non curabat. combustum. n. esse constabat: hoc tu pro tua sa-
pientia feres æquo aīo quæ σωπτον πολεος amissimus casarē puta-
bant moleste laturum uerentem ne hasta refrixisset. Mindius mar-
cel. & actius Pigmentarius ualde gaudebat: se aduersarium perdi-
disse: de hispania noui nihil sed expectatio ualde magna rumores
tristiores: sed αδεσποτοί Pansa nī paludatus ad. iiii. ca. Iu. profex-
ctus est ut quis intelligere posset id quod tu nuper dubitare cœpi-
sti esse. nam quod multos miseris leua-
uit: & quod se in his malis hominem præbuit. mirabilis cum uirorū
bonorum beniuolentia profecuta est. Tu quod adhuc Brundisii
moratus es: ualde probo & gaudeo. & me hercule puto te sapien-
ter facturū si χρετοί τρεπτότων fueris. Nobis quidem qui te amamus
erit gratum: & amabo te quum dabis posthac aliquid domum lit-
terarum mei memineris. Ego nunquam quenquam ad te cum sciam
sine meis litteris ire patiar. Vale.

Vale.

Ongior: Excusat Cl. breuitate suarū litterarū ad Cassiū pp celeritatē nēciū. Deide dicit rēp. eē in eo statu: ut sibi nō sic ridēdū. Postremo se gaudere cā ipsius Cassii: q̄ absit a Roma. sui autē cā dolere iam subito q̄ αἰδov hī larē lætū σπov δασειν. i. studiose & serio loq. Cl. Ridere si nō possumus loq. possumus ridere: ē at̄ interrogati ue legendū. Cl. Nō me her. m̄sio. Cl. Aberrationē aliū discessum: se pationē. Cl. Tua qua uicis te cape solitū solatiū reus aduersis. Cl. Est. q. m̄sio. Cl. In. c. q. d. abiecta tacet & secreta apud me: & nō audeo ire in publicū utar. n. ea tāt̄ modo in occulto. Cl. Facio. m. a. i. fingo me agere alia q̄ ago. Cl. Conuitiū rēphēsiōnē, Platonis q̄ rēphēdit eos: q̄ relictā inuestigatiōne ueri se ad negocia conferunt & ad curā reip. ut ipse in. i. c. sū. Ita que uidendum: est ne non satis id q̄ apud Plato. in philosophos dictum q̄ in ueri inuestigatiōne uersentur quodq; ea q̄ pleriq; uacillanter expectant de quibus inter se digladiari soieant contēnati: & pro nihilo putent propterea iustus esse. Cl. Mea cō quia careo cōsuetudine tua. Cl. Tua. g. q. non uides q̄ nos uidemus. Cl. Sed. f. q. d. nec esse est facere finem epistolæ, quia tabellarius instanter petit.

M. T. C. Caio. Caf. S. D.

Ongior epistola fuisse: nisi eo ipso tēpore petita eēt

1 a me quum iam iret ad te. longior autem si φαῖδρον

aliquem habuisset. nam σπov δασειν sine periculo

uix possumus ridere igitur inquires possumus non mehercule fax

cillime: uerum tamen aliam aberrationē a molestiis nullā hēamus

Vbi igitur inquires philophia tua: & quidem in culina mea mole

sta est: pudet. n. seruire itaq; facio me alias res agere ne conuitiū

Pla. audiam de Hispania nihil adhuc certi nihil oīo noui. Te ab

esse mea causa moleste fero tua gaudeo Sed flagitat tabellarius:

ualebis: igitur meq; ut a puero fecisti amabis.

Cassius. S. D. C.

Si uales bene est: ego quidem ualeo.

Quoniam mehercule in hac mea peregrinatione quicquam lix

bentius facio q̄ scribo ad te. Videor. n. cū p̄sente loqui

& iocari nec tamen hoc usu uenit pp spectra cariana: p

quo tibi proxima epistola tot rusticos stoicos regeram ut eatiū

athenis natura esse dicas. Pansa nostrum secunda uoluntate ho

minem paludatum exurrexisse: tum ipsius causa gaudeo. tum me

hercule & omnium nostrum: spero. n. homines intellecturos q̄to

sit omnibus odio crudelitas & quanto amorī probitas & clamen

tia: atque ea quæ maxime mali petant & concupiscant ad bonos

peruenire: difficile est. n. hominibus persuadere.